13/16
ZE FOG15A16-EUPizzato Elettrica srl
via Torino, nr.1
36063 MAROSTICA (VI)
ITALY
e-mail:	 info@pizzato.com
web site: 	www.pizzato.com
Phone: 	 +39.0424.470.930

	 PL e selon EN ISO 13849-1
Interverrouillage avec verrouillage mécanique, codé : type 2 selon EN ISO 14119
Niveau de codification :	 bas selon EN ISO 14119
Paramètres de sécurité :
B10d :	 4.000.000 pour contacts NC
Durée d'utilisation :	 20 ans
Température ambiante : 	 de -25°C à +60°C
Fréquence maximale d'actionnement : 	 600 cycles de fonctionnement/heure
Durée mécanique : 	 800 000 de cycles de fonctionnement
Vitesse maximale d’actionnement :	 0,5 m/s
Vitesse minimale d’actionnement :	 1 mm/s
Force maximale avant la rupture F1max :	 1100 N (tête 96), 900 N (tête 98)
	 selon EN ISO 14119
Force de retenue maximale FZh :	 846 N (tête 96), 692 N (tête 98)
  	 selon EN ISO 14119
Jeu maximal de l'actionneur bloqué :	 4,5 mm
Force d'extraction de l'actionneur déverrouillé :	30 N
6.3 Caractéristiques électriques
Sans connecteur :
Courant thermique (Ith) : 	 10 A
Tension nominale d’isolement (Ui) : 	 500 Vac 600 Vdc	 (versions à deux contacts)
	 400 Vac  500 Vdc	 (versions à trois contacts)
Tension assignée de tenue aux chocs (Uimp) :	 6 kV	 (versions à deux contacts)
	 4 kV	 (versions à trois contacts)
Courant de court-circuit conditionnel :	 1000 A selon EN 60947-5-1
Protection contre les courts-circuits : 	 fusible 10 A 500 V type aM
Degré de pollution : 	 3
Avec connecteur M12 à 8 pôles :
Courant thermique (Ith) : 	 2 A
Tension nominale d’isolement (Ui) : 	 30 Vac 36 Vdc
Protection contre les courts-circuits : 	 fusible 2 A 500 V type gG
Degré de pollution : 	 3
6.4 Conformité aux normes
IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1, EN 60947-1, IEC 60204-1, EN 60204-1, EN ISO
14119, EN ISO 12100, IEC 60529, EN 60529, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3, BG-GS-
ET-15, UL 508, CSA 22.2 N. 14.
6.5 Conformité aux exigences requises par :
Directive relative aux machines 2006/42/CE
Directive de CEM 2004/108/CE.
6.6 Ouverture positive des contacts conformément aux normes :
IEC 60947-5-1, EN 60947-5-1.
6.7 Électroaimant
Rapport d’enclenchement :	 100% ED
Démarrage électroaimant :	 20 VA 0,1 s (24 V)
	 18 VA 0,1 s (120 V)
	 18 VA 0,1 s (230 V)
Consommation électroaimant :	 4 VA
Consommation moyenne totale :	 10 VA
Protection électroaimant 24 V :	 fusible 500 mA, type retardé
Protection électroaimant 120 V :	 fusible 315 mA, type retardé
Protection électroaimant 230 V :	 fusible 160 mA, type retardé
Notes  : Lors du dimensionnement du bloc d'alimentation, se référer à la rubrique consommation
moyenne totale. De plus, si le bloc d'alimentation est électronique, vérifier que le courant de
démarrage ne met pas le bloc d'alimentation en protection.
6.8 Catégories d’utilisation
Sans connecteur :
Courant alternatif : AC15 (50÷60 Hz)
Ue (V)	 250		 400	 500
Ie (A)	 6		  4	 1
Courant continu : DC13
Ue (V)	 24		  125	 250
Ie (A)	 6		  1,1	 0,4
Avec connecteur M12 à 8 pôles :
Courant alternatif : AC15 (50÷60 Hz)
Ue (V)	 24
Ie (A)	 2
Courant continu : DC13
Ue (V)	 24
Ie (A)	 2
 7 VERSIONS SPÉCIALES SUR DEMANDE
Des versions spéciales du dispositif sont disponibles sur demande.
Ces versions spéciales peuvent différer sensiblement des versions décrites dans la